Управление образования

Администрации муниципального образования

«Заиграевский район»

ПРИКАЗ

15 августа 2022 года                               п. Заиграево                                                      № 275

Об организации профилактической работы

 В соответствии Распоряжением Правительства Республики Бурятия от 14.03.2022 г.

№ 121-р «Об утверждении Концепции обеспечения безопасности детей в Республики

Бурятия до 2025 года», во исполнение письма РКДН и ЗП Администрации МО

«Заиграевский район» от 03.08.2022 г., в целях принятия комплексных профилактических

мер по обеспечению безопасности детей на заброшенных зданиях, приказываю:

1. Руководителям образовательных учреждений МО «Заиграевский район»:

1.1. Организовать проведение просветительской работы с родителями (законными

представителями) о соблюдении мер комплексной безопасности и профилактических мер

по обеспечению безопасности детей на заброшенных зданиях, в том числе по исключению

доступа детей к открытым окнам и установки на стеклопакетах ограничительных

устройств, защиты детей от гибели от внешних причин.

1.2. Организовать контрольные обследования семей с несовершеннолетними

детьми, ранее снятых с профилактического учета, в связи с улучшением ситуации.

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

Администрации муниципального образования

«Заиграевский район»                                                                                         А.А. Шурыгина

Исп. Шалькова С.С.